ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ГОРОДА ЕЛАБУГА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ АЛАБУГА ШƏһƏРЕ
БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              КАРАР
26.07.2016г.

    №68
Об исполнении бюджета муниципального образования город Елабуга
Елабужского муниципального района за 1 полугодие 2016 года
В соответствии со статьей 46 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Елабуга Елабужского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного  решением Елабужского городского Совета от 18 декабря 2013 года № 174 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Елабуга Елабужского муниципального района Республики Татарстан»

постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования город Елабуга Елабужского муниципального района Республики Татарстан за           1 полугодие 2016 года (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Руководитель

Р.И. Марданов

	Приложение № 1

	к постановлению Исполнительного комитета

	города Елабуга Елабужского муниципального района

	№    от «___»  июля 2016 г.

	Отчет об исполнении бюджета муниципального образования город Елабуга

	Елабужского муниципального района Республики Татарстан за 1 полугодие  2016г.

	Единица измерения: тыс. руб.

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Уточненные бюджетные назначения
	Исполнение за отчетный период

	1
	2
	3
	4

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 100 00000 00 0000 000
	232 957,8
	106 084,5

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 101 00000 00 0000 000
	140 709,8
	64 806,0

	Налог на доходы физических лиц
	000 101 02000 01 0000 110
	140 709,8
	64 806,0

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 105 00000 00 0000 000
	187,0
	596,8

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 105 03000 01 0000 110
	187,0
	596,8

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 106 00000 00 0000 000
	81 061,0
	32 159,7

	Налог на имущество физических лиц
	000 106 01000 00 0000 110
	17 677,0
	595,9

	Налог на игорный бизнес
	000 106 05000 02 0000 110
	60,0
	63,0

	Земельный налог
	000 106 06000 00 0000 110
	63 324,0
	31 500,8

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	000 109 00000 00 0000 000
	0,0
	5,3

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000 111 00000 00 0000 000
	8 000,0
	4 461,5

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 111 05000 00 0000 120
	8 000,0
	4 461,5

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	000 114 00000 00 0000 000
	2 500,0
	3 300,9

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	000 116 00000 00 0000 000
	500,0
	754,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 200 00000 00 0000 000
	15 722,6
	7 835,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 202 00000 00 0000 000
	15 722,6
	7 835,4

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 202 01000 00 0000 151
	13 569,2
	5 682,0

	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 202 01001 13 0000 151
	13 569,2
	5 682,0

	Иные межбюджетные трансферты
	000 202 04000 00 0000 151
	2 153,4
	2 153,4

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого
	000 202 04012 13 0000 151
	2 153,4
	2 153,4

	Доходы бюджета - ИТОГО
	X
	248 680,4
	113 919,9

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Уточненные бюджетные назначения
	Исполнение за отчетный период

	1
	2
	3
	4

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	000 0100 0000000000 000
	6 220,3
	2 674,8

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	000 0103 0000000000 000
	123,6
	57,1

	Непрограммные направления расходов
	000 0103 9900000000 000
	123,6
	57,1

	Центральный аппарат
	000 0103 9900002040 000
	123,6
	57,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	000 0104 0000000000 000
	3 859,7
	2 243,6

	Непрограммные направления расходов
	000 0104 9900000000 000
	3 859,7
	2 243,6

	Центральный аппарат
	000 0104 9900002040 000
	3 859,7
	2 243,6

	Резервные фонды
	000 0111 0000000000 000
	1 352,0
	0,0

	Непрограммные направления расходов
	000 0111 9900000000 000
	1 352,0
	0,0

	Резервные фонды
	000 0111 9900007411 000
	1 352,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	000 0113 0000000000 000
	885,0
	374,1

	Непрограммные направления расходов
	000 0113 9900000000 000
	885,0
	374,1

	Центральный аппарат
	000 0113 9900002040 000
	160,0
	52,6

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	000 0113 9900002950 000
	50,9
	46,8

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	000 0113 9900025600 000
	19,0
	0,0

	Выполнение других обязательств государства
	000 0113 9920003000 000
	648,0
	267,6

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	000 0113 9920003050 000
	7,1
	7,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	000 0400 0000000000 000
	26 301,5
	11 899,8

	Дорожное хозяйство
	000 0409 0000000000 000
	26 301,5
	11 899,8

	Непрограммные направления расходов
	000 0409 9900000000 000
	26 301,5
	11 899,8

	Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	000 0409 9900078020 000
	26 301,5
	11 899,8

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	000 0500 0000000000 000
	76 589,3
	38 028,1

	Жилищное хозяйство
	000 0501 0000000000 000
	32 120,0
	14 461,1

	Непрограммные направления расходов
	000 0501 9900000000 000
	32 120,0
	14 461,1

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	000 0501 5210600 000
	32 120,0
	14 461,1

	Коммунальное хозяйство
	000 0502 0000000000 000
	330,0
	0,0

	Непрограммные направления расходов
	000 0502 9900000000 000
	330,0
	0,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	000 0502 9900075050 000
	330,0
	0,0

	Благоустройство
	000 0503 0000000000 000
	44 139,3
	23 567,0

	Муниципальная программа по благоустройству мест захоронений
	000 0503 0100000000 000
	500,0
	30,0

	Основное мероприятие "Содержание мест захоронений"
	000 0503 0100100000 000
	500,0
	30,0

	Мероприятия по содержанию мест захоронений
	000 0503 0100178040 000
	500,0
	30,0

	Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения в МО город Елабуга ЕМР"
	000 0503 0200000000 000
	1 500,0
	894,6

	Основное мероприятие «Обеспечение безопасности дорожного движения, сокращение смертности от дорожно-транспортных происшествий и количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими»
	000 0503 0200100000 000
	1 500,0
	894,6

	Реализация программных мероприятий
	000 0503 0200110990 000
	1 500,0
	894,6

	Премирование победителей республиканского конкурса на звание "Самый благоустроенный населенный пункт Республики Татарстан"
	000 0503 0480414200 000
	627,5
	0,0

	Непрограммные направления расходов
	000 0503 9900000000 000
	41 511,8
	22 642,4

	Взнос в уставные капиталы
	000 0503 9900034002 000
	2 000,0
	2 000,0

	Уличное освещение
	000 0503 9900078010 000
	21 495,4
	14 173,6

	Озеленение
	000 0503 9900078030 000
	7 000,0
	2 560,2

	Содержание кладбищ
	000 0503 9900078040 000
	75,0
	75,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	000 0503 990007800 000
	10 941,4
	3 833,6

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	000 0800 0000000000 000
	56 797,6
	20 000,0

	Культура
	000 0801 0000000000 000
	52 449,6
	18 545,8

	Непрограммные направления расходов
	000 0801 9900000000 000
	52 449,6
	18 545,8

	Межбюджетные трансферты местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по исполнению полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	000 0801 9900025700 000
	52 449,6
	18 545,8

	Кинематография
	000 0802 0000000000 000
	4 348,0
	1 454,2

	Непрограммные направления расходов
	000 0802 9900000000 000
	4 348,0
	1 454,2

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	000 0802 9900025700 000
	4 348,0
	1 454,2

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	000 1100 0000000000 000
	90 122,1
	40 482,7

	Физическая культура
	000 1101 0000000000 000
	90 122,1
	40 482,7

	Программа развития физической культуры и спорта
	000 1101 0300000000 000
	90 122,1
	40 482,7

	Основное мероприятие "Развитие физической культуры и спорта"
	000 1101 0300100000 000
	90 122,1
	40 482,7

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений спортивной подготовки
	000 1101 0300148200 000
	90 122,1
	40 482,7

	Расходы бюджета - ИТОГО
	X
	256 030,8
	113 085,4

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код источника финансирования по бюджетной классификации
	Уточненные бюджетные назначения
	Исполнение за отчетный период

	1
	2
	3
	4

	Источники внутренного финансирования дефицита бюджета
	000 0100 0000 00 0000 000
	7 350,4
	-834,5

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 0105 0000 00 0000 000
	7 350,4
	-834,5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	X
	7 350,4
	-834,5

PAGE
8